Nº 35, segunda-feira, 23 de fevereiro de 2015 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022300177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2015

Homologação/Ratificação. PA. Nº 0247/15.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no
Art.26, da Lei nº. 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação
direta por Inexigibilidade, embasado no Art.25, II, da retro citada Lei,
e, concordando com o opinativo da Copel, e parecer da Procuradoria
Jurídica, referente a contratação direta de um profissional liberal -
Médico, com sua respectiva especialidade distinta, cujo profissional é
o Sr. Juvenilson José de Sá Andrade - CPF Nº 688.933.615-15, para
prestar serviços médicos, como Infectologista no Centro de Triagem e
Acompanhamento - CTA no Município de Senhor do Bonfim - BA,
com o valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais),
ficando os valores mensais de R$ 7.00,00 (sete mil reais), para o
período de 12 (doze), ora ratificados. Senhor do Bonfim - BA, em 05
de janeiro de 2015. Edivaldo Martins Correia, Prefeito Municipal

Senhor do Bonfim-BA, 20 de fevereiro de 2015.
EDIVALDO MARTINS CORREIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

A Pregoeira torna público aos interessados na licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 0015/2015, cujo objeto é a Aqui-
sição de medicamentos, material penso, laboratório e odontológico
que a Sessão de Abertura prevista para 24/02/2015, às 11:00h foi a
adiada para o dia 26/02/2015 às 11:00h. Local: Prefeitura de Sento-
Sé.

NEIDE MARIA DOS SANTOS E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

Objeto: Contratar empresa p/ prestar serviços de manutenção no fun-
cionamento, ligar/desligar motores/bombas dos poços artesianos p/
distribuição de água nos povoados, aquisição de peças p/ motores
estacionários e moto bombas submersas, rebobinamento e manuten-
ção elétrica. Pregoeiro ADJUDICA em 27/01/2015, Prefeito HO-
MOLOGA em 03/02/2015. Em favor de GABRIELA SANTOS VIEI-
RA-ME CNPJ 18725763/0001-65 Venc lt-01 vlr glob R$ 517.968,00.
RANGEL DIAS REIS CNPJ 05233890/0001-03 lte 02 vlr glob R$
125.831,00, Lte 03 vlr glob R$ 111.181,00, Lte 04 vlr glob
R$73.851,00, Lte 05 vlr glob R$ 31.576,00, Lte 06 vlr glob R$
52.032,00; Lte 07 vlr glob R$ 41.880,00; Lte 08 vlr glob R$
26.367,00; Lte 09 vlr glob R$ 20.084,00. Valid 11 meses S.Dou-
rada/BA 03/02/2015

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Contratar empresa p/ prestar serviços de transporte escolar de alunos
do ano letivo 2015. Pregoeiro ADJUDICA em 10/02/2015, Prefeito
HOMOLOGA em 13/02/2015. Em favor de: Globo Construções e
Serviços LTDA CNPJ 13411389/0001-00 Vlr Glob R$ 1.249.000,00.
Valid 11 meses S.Dourada/BA 13/02/2015.

JOSÉ MILTON F. DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2015

Objeto: Fornecimento de medicamentos, reagentes laboratoriais e ma-
teriais pensos diversos, para atender a necessidade da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Serrolândia, DATA: 05/03/2015 ás 09:00h. In-
formações na Praça Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - Ba
telefone 74 3631 2733.

ANA KÁTIA BRASÍLIA DA PAIXÃO REIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015.

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Pregão
Presencial no dia 06/03/2015 às 11:00hs. Objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição de Móveis, Equipamentos de
Informática e Eletrodoméstico para os PSFs. O Edital e anexo, en-
contram-se no setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$ 60,00, Informações: (75) 3296-
2217.

Sítio do Quinto-BA, 20 de fevereiro de 2015.
JOCIMAR MATOS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

Abertura dia 10/03/15 às 09hs, em sua sede. Objeto: Am-
pliação de Unidades Básicas de Saúde. Edital na Prefeitura, das 08 as
12hs, na Pç José Luís Ramos, 84, Centro. Tel. 75 3268-2150. Teo-
filândia/BA, 23/02/15.

JAILSON CERQUEIRA MEIRELES. Presidente
da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015 - SRP

Abertura dia 05/03/15 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de medicamento, material
penso e odontológico, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde. Edital na Prefeitura, das 08 às 12hs, na Pç José Luis Ramos,
nº 84, Centro, Tel. 75 - 3268/2150. Teofilândia-BA, 23/02/15.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 005/2015, Processo
Administrativo: 045/2015: Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios,
visando atender as famílias assistidos pelos Programas, Projetos, Ser-
viços e Benefícios Socioassistenciais, através da Secretaria Municipal
do Trabalho e Desenvolvimento Social. Abertura às 11:00 horas do
dia 05/03/2015 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Tucano - Bahia, local Avenida Antônio Car-
los Magalhães, nº 084, Centro, Tucano - BA. Maiores informações
através do tel. (75) 3272-2181 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Tu-
cano - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00
horas as 12:00 horas.

Tucano-BA, 20 de fevereiro de 2015.
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS No s- 11; 12; 13/2015

A Pregoeira da PM de Una/BA realizará em sua sede:
PP nº 011/2015 em 05/03/2015 às 9h para aquisição de

gêneros alimentícios e materiais de consumo diversos para manu-
tenção dos programas e órgãos vinculados a Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Social, por menor preço por lote;

PP nº 012/2015 em 05/03/2015 às 11h para aquisição de
gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar nas mo-
dalidades creche, educação infantil, fundamental, EJA - Educação de
Jovens e Adultos e Mais Educação (EDUCAÇÃO INTEGRAL), por
menor preço global;

PP nº 013/2015 em 05/03/2015 às 13:30h para Aquisição de
gêneros alimentícios e materiais de consumo diversos para uso das
secretarias municipais, por menor preço por lote. T:(73)3236-2021.
Editais na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário

Oficial: www.una.ba.gov.br.

Em 20 de fevereiro de 2015.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 05 de março de 2015, na
Gerência de Compras, situada provisoriamente na Rua Coronel Gugé,
nº 351, Centro, CEP 45.000-510, na Cidade de Vitória da Conquista
- Bahia, o Processo Licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor
preço por lote para seleção da proposta mais vantajosa objetivando o
registro de preços visando à contratação de empresas especializadas
objetivando a locação de veículos tipo passeio e utilitário, que tem
como finalidade transportar técnicos e servidores encarregados de
serviços executados pela secretaria para elaboração de projeto do
PRONAF, tais como visitas técnicas aos Agricultores Familiares para
levantamento de dados e na manutenção e conservação de estradas e
dos Sistemas Simplificados de Água na zona rural do município,
junto a Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural - SE-
MAGRI, com recursos provenientes do tesouro municipal ou Fundo
Especial do Petróleo - ROYALTIES. As demais publicações estarão
disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão
será realizado em sessão publica no endereço acima. Informações:
Rodrigo Carvalho Magalhães. Pregoeiro, fone: 77-3424-8515/8518.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 09h00min, do dia 05 de março de 2015, na
Gerência de Compras, situada provisoriamente na Rua Coronel Gugé,
nº 351, Centro, CEP 45.000-510, na Cidade de Vitória da Conquista
- Bahia, o Processo Licitatório na modalidade pregão, do tipo menor
preço por lote para seleção da proposta mais vantajosa objetivando o
a contratação de pessoa jurídica especializada com vistas a prestação
de serviços de administração, limpeza, conservação, higienização e
vigilância desarmada nas dependências internas e externas do Centro
de Comércio Popular do Município de Vitória da Conquista - BA,
bem como nos seus bens móveis, com fornecimento de todos os
produtos e equipamentos adequados à execução dos serviços. Re-
cursos provenientes do tesouro municipal. As demais publicações
estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O
pregão será realizado em sessão publica no endereço acima. Infor-
mações: Ana Marta Ribeiro Borges. Pregoeira, fone: 77-3424-
8515/8518.

GILDÁSIO SILVEIRA DE OLIVEIRA
Secretário
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Considerando que a empresa Ambiente Engenharia ltda ins-
crita no CNPJ nº 04.244.590/0001-59 sagrou-se vencedora na Tomada
de Preços nº 01/15, por apresentar proposta de preço com menor
valor; Considerando que o processo guardou obediências aos pre-
ceitos da Lei 8.666/93; Considerando a necessidade da contratação
em questão; Decido Adjudicar o objeto licitado na TP nº 01/15 à
Ambiente Engenharia Ltda. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para
realizar a contratação em tela. Xique-Xique, 13/02/15.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, enca-
minha o processo licitatório Tomada de Preços nº 01/15 realizado no
dia 10/02/15, destinada à contratação de empresa de engenharia para
ampliação e restruturação do sistema de abastecimento de água da
cidade de Xique-Xique/BA, Conf. Convênio Nº 0158/2011 celebrado
entre o município de Xique-Xique e FUNASA. Tendo o Sr. Pre-
sidente concluído o trabalho e constatado que a Ambiente Engenharia
ltda foi a vencedora da licitação, e por considerar a proposta mais
vantajosa ao Município. Por fim, Homologo o processo de licitação nº
01/15. Xique-Xique, em 13/02/15.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2015 - SEDUC

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a Merenda
Escolar junto ao Município de Aiuaba-CE.

O Pregoeiro do Município de Aiuaba-CE torna público para
conhecimento dos interessados que as Licitantes: JS ALEXANDRE
JUNIOR - ME, NORDESTE DISTRIBUIDORA COM. LTDA,
ALEXSANDRO LIMA DA SILVA - ME e GUANABARA DISTRI-
BUIDORA LTDA estão com suas Propostas CLASSIFICADAS. As
Empresas: D M DE ARAUJO - ME, D. VIEIRA HOLANDA e CO-
MERCIAL C G DE MELO estão com suas Propostas Desclassificadas,
ficando Aberto o Prazo de Recurso de 5 (Cinco) dias úteis para as
empresas desclassificadas, com fulcro no Art. 109, I, b. Modalidade:
Pregão Presencial Nº 008/2015 - SEDUC. Para mais informações o
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio estarão à disposição na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Nicéias Arraes, Nº 128, Centro,
Aiuaba-CE, e também pelo Fone: 3524-1166/Fax: 3524-1103.

Aiuaba-CE, 20 de fevereiro de 2015.
JOSE ALVES DE ALENCAR

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2015 - SEDUC

O Presidente comunica aos interessados que o Resultado do
Julgamento da Abertura das Propostas de Preços referente a TP N°
001/2015 - SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para
prestação de serviços de engenharia para Construção de Uma co-
bertura de quadra poliesportiva, conforme o Projeto Básico, junto ao
Município de Aiuaba-CE. Teve abertura no dia 10 de Fevereiro de
2015, tendo como VENCEDORA a Licitante: CONSTRUTORA
ALENCAR LTDA - ME no VALOR GLOBAL de R$ 244.553,80
(Duzentos e Quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e Cinquenta e Três
Reais e Oitenta Centavos). Para mais informações a Comissão Per-
manente de licitações está disponível no endereço a Rua Niceias
Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE. Tel: (88) 3524 1166.

Aiuaba-CE, 20 de fevereiro de 2015.
JOSE ALVES DE ALENCAR

		2015-02-23T09:20:09-0300